
令和３年４月７日  
保護者の皆様 

湘南養護学校長  
 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための当面の対応について 
（お知らせと確認） 

 
新年度が始まりました。保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症 

の感染防止のための対応に、ご理解とご協力いただき感謝申し上げます。 

さてこの度、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく緊急事態宣言が令和３年 

３月 21日をもって解除されましたが、本県においては、３月 31日までを段階的緩和期間、

４月１日から４月 21日までをリバウンド防止期間として感染の拡大防止に取り組むこと 

としています。 

   

児童・生徒の安全安心を第一に考えて、４月 21日のリバウンド防止期間まで以下の 
対応とさせていただきます。様々な制限の中で実施可能な学習活動を教職員一丸となっ 
て実施してまいりますので、ご理解とご協力を改めてお願いいたします。 
 
■ 公共交通機関を利用している生徒については、混み合う時間帯の利用を避けての 
  登校を可として継続します。 
 
■ 毎日の検温と健康観察票への記入をお願いします。また、37.5度以上、または平 
  熱より１度以上の発熱や普段と異なる様子がありましたら登校を控え、学校への 

連絡をお願いします。 

 
■ マスクの着用が難しい児童生徒につきましても、毎日持参してください。 
 
■ 保護者をはじめ来校者を教室等にご案内することを制限しています。ご了承くだ 

さい。 
 

◆ 学校からの緊急なお知らせについては、「マチコミメール」で配信し、学校ホーム 
ページにも掲載します。「マチコミメール」への登録の確認をお願いします。 
 

◆ 児童生徒本人や同居の家族の方が受診し、感染症の検査を実施された場合は、学校 
へも必ず、早めにお知らせください。 

 
   
    平日  職員室直通  0463－34－7244 （職員室） 
 
    土・日・祝日および平日を含む夜間 
        学校携帯   070－1288－4021 
 
不明な点、心配なことなどがございましたら、遠慮なく学校までご連絡くださるよう、 

併せてお願いいたします。 
 

問合せ先 

副校長 大谷 

電話   0463-34-7244 


